POCCUMCKAS ®EAEPALIUA
XEPCOHCKAS OBJIACTDH

COBET JAEIIYTATOB
YAIIJIBIHCKOI'O MYHI/IIII/IUIIAJII)HOI"O OKPYT'A
XEPCOHCOHCKOMU OBJIACTH

PEIIEHHUE

ot 25.03.2025 r. Ne 28/119

O BHeceHHH H3MeHeHHii B pemenne ceccuu CoBera emyTaToB HamibIHCKOTO
MYyHHIHNAJbHOro okpyra ot 28.12.2024 roga Ne25/104 «O npuHATAH
Broakera YanibIHCKOr0 MyHHIIMIAJIBLHOTO OKPYra XepcoHCKo# 001acTH Ha
2025 roa u nianoBbli nepuog 2026 u 2027 roqos»

B coorBercTBHH ¢ BromkeTHBIM Kozmekcom Poccuiickoit denepauuu, co
craTbeit 130 Koucrurymuu Poccuiickoi ®enepanui, MyHKTOM 1 4acTi 1 cTaThu 16,
cratent 28 ®DeepanpHOro 3akoHa or 06.10.2003 r. Ne 131 -@3 «O6 001X
NPUHIMIAX OPraHU3al|Kd MECTHOTO camoyIipaBienus B Poccuiickoi denepanun»,
3akoHOM XepcoHCKoH obnactm ot 25.12.2024 r. Ne20-3XO «O Oromxere
Xepconckoi obmacti Ha 2025 rom», YcraBoMm YamiblHCKOro MyHMLHIIATbHOIO
okpyra XepcoHckoW oOnactu, IlojoxeHrHeM o OrKETHOM THponecce B
YarnmbIHCKOM MYHMIHIIATEHOM OKpyTe, yTBepXKIeHHbIM pelienvem Cosera
nerytaroB YarubIHCKOTO MyHHIIMIANbHOTo okpyra ot 10.10.2023 r. Ne2/13, Coser
neryTaToB YaribIHCKOro MyHHIMIATLHOTO OKpyra XepCcoHCKOH 00nacTy,

PEIINJI:

L Buecru B  pemenne  CoBeta  femyTaroB  YariblHCKOIoO
MYHHIMIATBHOTO OKpyra oT 28.12.2024 r. Ne25/104 «O mpunatuu OromxeTa
YarnibIHCKOTO MyHUIHIIANBHOTO OKkpyra Ha 2025 roj U IuaHoBblH nepuoa 2026 u
2027 ronoBy» clieAyrolyue N3MEHEHU:

- ITpunoxenne Ne2 K peIeHHIO U3I0XKHATh B HOBOM pellaKiuy (I[pUiaraeTcs).

- Mpunoxenue Ne3 K pellIeHUIO H3M0KUTh B HOBOH PeIaKivH (IPAIaraeTces).



2. Hacrosimee pelleHHe BCTyNaeT B CHIY CO JAHS €ro O(QHIHaIbHOTO
ony6yinkoBaHus (00HAPOIOBAHMUS).

[Ipencenarens Ucnonustonmii 06s13aHHOCTH | J1aBbI

Copetg iensTaToB YaribslHCKOTO MYHHIIUTIJIbHOTO
Ko okpyra 0if 00J1aCTH

.B. [TomGpoBckuit C.B. Iupor



[Tpunoxenue Ne 2
K pemieHnio CoBeTa 1emyTaToB
YarislHCKOTO MYHHUITUTIATBHOTO
okpyra XepcoHCKON 00JacTu

(C UIBMEHEHUSIMH )

ot 25.03.2025 r. Ne 28/119

O6beM u pacrpeneneHre 010/PKETHBIX aCCUTHOBaHUM OrokeTa YarabIHCKOTO
MYHUIIMIIAIBHOTO OKpYTa IO pa3jesaM, Mmojapaszeinam, IeJIeBbIM CTaThsIM

(MyHI/IL[I/IHaJIBHBIM nporpaMmamM " HCIIPOTrpaMMHBIM HAIIPABJICHUAM

NeSATENbHOCTH ), TpyMnaM (CpyIaM U MOArpyInaM) BUJOB PacX0OA0B U (MIJIH) 10

OCJIICBBIM CTAaThAM (MyHI/IHI/IHaJIBHBIM nporpaMmMamM U HCIIPOTPaMMHBIM

HaIpaBJICHUSIM JCSATEILHOCTH), TpyNIaM (Fpynrnam U MOoATrpymnaM) BUIOB
pacxoJioB KiaccuduKauu pacxoaoB 01oxeToB Ha 2025 1O/ U TIJIaHOBBIN IEPHOT

2026 1 2027 ronos
(TBIC. pyOIIEit)
Kon
Kon Kon . Koz Buna 2025 rox 2026 rox 2027 rox
HaumenoBanue LIEIE€BOU
pasznena | moapasnena craThi pacxonoB Cymma Cymma Cymma
1 2 3 4 5 6,0 6,0 6,0
®DoHJ oIU1aThl TPYAA
rOCyIapCTBEHHBIX 01 02 9910100130 100 2234,2 2 098,4 2 098,4
(MyHHULIMTIAIBHBIX ) OPTaHOB
WHble BHITLIATHI IEPCOHATY
rOCYIapCTBEHHBIX
(MyHUIIMTIABHBIX) OPTAHOB, 32 01 02 9910100131 100 242,0 132,0
HCKITIOUeHHEM (POH[IA OIIIaThI
Tpyaa
B3HOCH 110 00s13aTeTFHOMY
COLIMAJIbHOMY CTPaXOBaHHIO Ha
BIILIATI JICHEKHOTO 01 02 9910100130 100 674,7 633,7 633,7
COJICpIKaHUS ¥ UHBIC BBITLIATHI
pabOTHHUKAM TrOCYAapPCTBEHHBIX
(MyHHUILIUTIATEHBIX ) OPTaHOB
Bcero 3150,9 2 864,1 27321

DoH/1 OTIATHI TPY/IA
roCy1apCTBEHHBIX 01 03 9910100130 100 5 656,4 31274 31274

(MyHUIMIIAJIEHBIX) OPTaHOB




WHple BBITUTATH IIEpCOHATTY
rOCYapCTBEHHBIX
(MyHUIIMTIANIEHBIX) OPTAHOB, 32
HCKITIOUYeHHEM (OH[a OIIaThl

TpyAa

01

03

9910100131

100

108,8

53,8

B3Hocsl 110 00s13aTeIBHOMY
COIIMAJILHOMY CTPaXOBaHHUIO Ha
BBIIUIATHI JICHE)KHOTO
CoJIepKaHMs U UHBIE BBITUIATHI
pabOTHHKAM roCyAapCTBEHHBIX
(MyHHUIIMIIAIEHBIX) OPTaHOB

01

03

9910100130

100

1708,3

944,5

944,5

IIpouas 3akymnka TOBapoB,
pador u yciyr

01

03

9910100131

200

497,0

497,0

96,0

HHble OromKeTHBIE
aCCUTHOBAHUS

01

03

9910100131

800

10,0

Bcero

7980,5

4 622,7

4167,9

®DoHJ oIU1aThl TPYAA
rocyIapCTBEHHBIX
(MyHHLIMTIAIBHBIX ) OPTaHOB

01

04

9910100130

100

92 092,7

24 788,1

24 788,1

VlHble BBINIATHI IEPCOHATY
rocyIapCTBEHHBIX
(MyHHLIMTIAIBHBIX ) OPTAHOB, 32
UCKJIIOYeHHeM (hOHJIA OILIATEI

Tpyna

01

04

9910100131

100

412,0

412,0

B3HochI 110 00s13aTETLHOMY
COLMAJIFHOMY CTPaXOBaHHMIO Ha
BBITUIATHI JEHEKHOTO

COZIep KaHMs M MHBIE BBIILIATHI
paboTHHKAM rocyJapCTBEHHBIX
(MyHHULIUTIATEHBIX ) OPTaHOB

01

04

9910100130

100

278131

7486,0

7 486,0

IIpouas 3akynka TOBapoB,
pabor u yciyr

01

04

9910100131

200

6 463,5

6 463,5

1536,0

CormanpHoe o0ecrieyeHne u
HHBIE BEIIUIATHI HACEIEHUIO

01

04

9910100131

300

3,6

Wnpie O0r0mKeTHBIE
aCCUTHOBAHUS

01

04

9910100131

800

10,0




o1 omaTe Tpyaa
rOCYIapCTBEHHBIX
(MyHUIMTIAIBHBIX) OPTaHOB

01

04

9910171500

100

23122

23122

23122

WHble BBITLIIATH TIEpCOHATY
rOCYIapCTBEHHBIX
(MyHUIIMTIANIBHBIX) OPTAHOB, 32
HCKITIOUYeHHEM (OH[a OIIaThl

TpyAa

01

04

9910171500

100

44,0

44,0

44,0

B3Hocsl 10 00s13aTeIBHOMY
COLIMAJILHOMY CTPaXOBaHHUIO Ha
BBIIUIATHI JICHE)KHOTO
COJIepKaHMs ¥ UHbIE BBITUIATHI
pabOTHHKAM rocyaapCTBEHHBIX
(MyHHUIIMIIAIEHBIX) OPTaHOB

01

04

9910171500

100

698,3

698,3

698,3

IIpouyast 3akynka TOBapos,
pador u yciyr

01

04

9910171500

200

67,1

67,1

67,1

@DoHJ oIU1aThl TPYAA
rocyIapCTBEHHBIX
(MyHHLIMTIAIBHBIX ) OPTaHOB

01

04

9910151180

100

267,4

291,6

301,6

B3Hockl 110 00s13aTEIBHOMY
COLIMAJILHOMY CTPaXOBaHHMIO Ha
BBITUIATHI AEHEKHOTO

COZIep KaHMS U MHBIE BHIILIATHI
pabOTHHKAM rocyJapCTBEHHbIX
(MyHHULIMTIAIBHBIX ) OPTaHOB

01

04

9910151180

100

80,8

88,0

91,1

Bcero

130 264,7

42 650,8

37 324,4

Wurre Or0mKxeTHBIE
aCCUTHOBAHUSA

01

13

9910100131

200

500,0

Bcero

500,0

0,0

0,0

@oHJ oIUIaTHl TPYyAa
YUpEeKICHUN

01

13

9910100590

100

22 541,8

12 317,2

12 317,2

B3HOCHI 1O 00s13aTENTEHOMY
COIMAJIFHOMY CTPaxOBaHHIO Ha
BBIIIATHI IO OIIIATE TPYy/a
paOOTHHUKOB 1 MHBIE BBITIIATHI
paboTHHKAM yupexIeHUI

01

13

9910100590

100

7033,0

3843,0

3843,0




Tpouas saxymka  ToBapoB 01 13 9910100590 200 12690,6 | 118905 6 437,9
pabor u yciyr
Hbie GiopiceTrpre 01 13 9910100590 800 20,0
ACCUT'HOBAHUA
Beero 422854 | 28050,7 22 598,1
Tpouas saxymka  ToBapoB 04 12 9910100131 200 45,0
pador u yciyr
Bceero 45,0 0,0 0,0
Donx onnathi Tpyza 05 03 9910100590 100 595859 | 308579 30857,9
YUPEKIECHUN
WHble BBIIUIATHI IEPCOHATY
YUPEKICHUMH, 32 UCKITFOUCHUEM 05 03 9910100590 100 54,6 54,6
(doHza omnatel Tpyaa
B3Hockl 110 00s13aTeIbHOMY
COLIMAJIBHOMY CTPaXOBAaHUIO HA
BBIILIATHI TIO OILIATE TPYIa 05 03 9910100590 100 18 590,8 9627,7 9627,7
pa6OTHI/IKOB U1 UHBIC BBIIIJIATHI
paOOTHHUKAM yupexIeHUI
Tpouas sakynka  ToBapoB 05 03 9910100590 200 345984 | 243619 4792,0
pador u yciyr
Hibie GiomieTrbie 05 03 9910100590 800 100,0
ACCUT'HOBAHUA
Beero 112929,7 | 64902,1 45277,6
DOHI OTIATH TPyAA 07 03 9910100590 100 121697 | 97992 9799,2
YUPEKIAECHUN
WHble BBITIIATH IEPCOHATY
YUPEKICHHUH, 32 UCKITIOUCHHUEM 07 03 9910100590 100 26,9 26,9
(doHOa ormaTel TpyAa
B3HOCHI 10 00s13aTENTFHOMY
COIIMAJIbBHOMY CTPAaXOBAHUIO Ha
BBIILIATHI 1O OIIaTe Tpyda 07 03 9910100590 100 3675,3 29594 29594
pa6OTHI/IKOB W UHBIC BBIIIIIATHI
paboTHHKAM yupexIeHHUI




Tpouas sakymea  ToBapoB 07 03 9910100590 200 1167,4 1167,4 396,0
pabor u yciyr
Hubie GromxeTHbIe 07 03 9910100590 800 5,0
ACCUT'HOBAHU
Beero 170443 | 139529 13 154,6
Dorp onnathl TpyAa 08 01 9910100590 100 328891 | 157667 15 766,7
YUpEKIAECHUN
WHble BBITIATHI IEPCOHATY
YUPEKICHUH, 32 HCKITIOYCHUEM 08 01 9910100590 100 92,3 92,3
¢doHza onnatel Tpyaa
B3HOCHI 10 00s13aTEBHOMY
COLMAJIbHOMY CTPaxOBaHUIO HA
BBIIUIATHI 110 OIUIaTe TPyAa 08 01 9910100590 100 99315 4761,5 4761,5
pa6OTHI/IKOB 1 UHBIC BBIIIJIATHI
pabOTHUKAM ydpeKACHUI
Tpouas sakymka  T0BapoB 08 01 9910100590 200 6 562,0 6 562,1 1576,1
pador u yciyr
Hibie GromvkeTrb1e 08 01 9910100590 800 18,0
ACCUT'HOBAHUA
Beero 49492,9 | 27182,6 221043
Bceero 0r0KeTHBIX aCCUTHOBAHUI 363693,4 | 184 225,9 147 359,0




[Tpunoxenne Ne 3
K pemieHnro CoBeTa 1emyTaToB
YarislHCKOTO MYHHUITUTIATBHOTO
okpyra XepcoHCKON 00JacTu

(C UIBMEHEHUSIMH )

ot 25.03.2025 r. Ne 28/119

O6beMm U pacripesiesieHre 010KETHBIX ACCUTHOBaHUMN O10keTa YariblHCKOTo
MYHUIIMIAIIBHOTO OKPYTa M0 pa3jeliaM, Mojpasjiesam, IeJIeBbIM CTaThsIM
(MyHULMIIATBHBIM IPOrpaMMaM M HEMPOrPaMMHBIM HaIlpaBICHUSIM
NEeSATENbHOCTH ), TpyMNnaM (CpyIaM U MOArpyInam) BUJ0B PacXoA0B U (MIIH) 10
LEJIEBBIM CTAThIM (MYHUIUIIAIBHBIM MPOrpaMMaM M HEPOTPAMMHBIM
HAIPABJICHUSIM JIESITEIbHOCTH), TpyIaM (Ipynnam u NoArpymniam) BUI0B
pacxoJioB KiaccuUKaIUKA pacxoa0B 010 keToB Ha 2025 ro/1 U MIIaHOBBIN MTEPUOJ
2026 1 2027 ronos

(TBIC. pyOIIEit)

HanmenoBanue
TJIABHOT'O
pacrnopsauTens
cpencTB OrokeTa
YamibplHCKOTO
MYHUIUIAJIEHOT O
OKpyTa, pa3aesos,
TIO/Pa3/IeIIoB,
IIeJIEBBIX CTaTEeN U
BHUJIOB PACXO/I0B

Kon
rJ1aB
HOT'O
pacno
paou-
Tems
cpen
CTB
o1
Kera

Konpr knaccudukaium
pacxonoBOrOIKeTa

Cymma

Cymma

Cymma

Pa3
nen

Tlon
pa3
nen

Llenesas
CTaThs

Bupg
pacxo
JIOB

B TOM
qucie
cpenct
Ba
BBIIIIE-
CTOS
X
OroKe-
TOB

Bcero

B TOM
qucie
cpeic
TBa
BBIILIE-
cTOst
LIMX
010
JOKe-
TOB

Bcero

B TOM
qucie
cpencTa
BBIIIIE-
CTOSILUX
OroKe-
TOB

Bceero

1

7,0 8

7,0 8

7,0 8

I'maBa
YanabIHCKOT O
MYHUITUIAJIEHOT O

OKpyTa

901

01

02

9910100130

100

2908,9

27321

27321

I'maBa
YanabIHCKOTO
MYHUIITIAIEHOT O

OKpyTa

901

01

02

9910100131

100

242,0

132,0

BCETO

3150,9

2 864,1

27321

Coger JlemryTaToB
YanaeIHCKOT O
MYHUIATIAIEHOT O

OKpyTa

902

01

03

9910100130

100

7 364,7

4 071,9

4071,9

Coser JlemryTaToB
YanaeIHCKOT O
MYHUIATIAIEHOT O

OKpyTa

902

01

03

9910100131

100

108,8

53,8

Coser [lerryraToB
YanaeIHCKOT O
MYHUIITIATEHOT O

OKpyTa

902

01

03

9910100131

200

497,0

497,0

96,0




Coser JlemyTaToB
YamibIHCKOT O
MYHUITUTIATEHOTO

OKpyTa

902

01

03

9910100131

800

10,0

0,0

0,0

BCCTO

7980,5

4622,7

4167,9

AJIMUHUCTpALUS
YamabIHCKOTO
MYHUIIUITATIEHOTO

OKpyra

901

01

04

9910100130

100

119
905,8

32
274,1

32274,1

AJIMUHUCTpALUS
YamabIHCKOTO
MYHUIIUITATIEHOTO

OKpyra

901

01

04

9910100131

100

412,0

412,0

AJIMUHUCTpAIUS
YamabIHCKOT O
MYHUIIUITATIEHOTO

OKpyra

901

01

04

9910100131

200

6 463,5

6 463,5

1536,0

AJIMUHUCTpAIUS
YamabIHCKOT O
MYHUIIUIIATHHOTO

OKpyra

901

01

04

9910100131

300

3,6

0,0

0,0

AnMuHUCTpAIHs
YamieIHCKOTO
MYHUIIUIIATHHOTO

OKpyra

901

01

04

9910100131

800

10,0

0,0

0,0

AnMuHUCTpAIHs
YamieIHCKOTO
MYHUIIUIAJIEHOTO

OKpyTa

901

01

04

9910171500

100

3054,5

3054,5

3054,5

AIMHUHUCTpanys
YanaeIHCKOTO
MYHHUIUAIBHOTO

OKpyTa

901

01

04

9910171500

200

67,1

67,1

67,1

AIMHUHUCTpays
YanapIHCKOTO
MYHHUIUTIATHLHOTO

OKpyTa

901

01

04

9910151180

100

348,2

379,6

392,7

BCE€TO

130
264,7

42
650,8

37 324,4

AIMHUHUCTpanys
YanapIHCKOTO
MYHHUIIUATHHOTO

OKpyTa

901

01

13

9910100590

200

500,0

BCETO

500,0

0,0

0,0

MKY
YanapIHCKAHN
KOMMYHAJIBHUK

901

01

13

9910100590

100

29574,8

16
160,2

16 160,2

MKY
YanapIHCKAHN
KOMMYHAJIBHUK

901

01

13

9910100590

200

12 690,6

11
890,5

6 437,9

MKY
YanapIHCKAHN
KOMMYHAJIBHUK

901

01

13

9910100590

800

20,0

BCETO

42 285,4

28
050,7

22 598,1

AnMuHUCTpauus
YanaeIHCKOTO
MYHULMIAJILHOTO

OKpyTa

901

04

12

9910100131

200

45,0

BCETO

45,0

0,0

0,0




MKY

YansHckuit 901 | 05 | 03 | 9910100590 | 100 | 782313 5282 40 485,6
KOMM YHAJIBHUK '
MKY iy
YantsmHckuit 901 | 05 | 03 | 9910100590 | 200 | 345984 3619 4792,0
KOMMYHAJIBHUK '
MKY
YansHckuit 901 | 05 | 03 | 9910100590 | 800 | 100,0
KOMMYHAJIbHUK
112 64
BCETO 9297 902,1 45 277,6
MKY J10
Jlerckan 901 | 07 | 03 | 9910100590 | 100 | 158719 12 12 758,6
MYy3bIKaJIbHasI 785,5
IKoJIa
MKY J10
Jlercras 901 | 07 | 03 | 9910100590 | 200 | 1167,4 1167,4 396,0
MY3bIKaJIbHas
IKoJIa
MKY J10
Hlerckas 901 | 07 | 03 | 9910100590 | 800 5,0 0,0 0,0
MY3bIKaJIbHAst
IKOoJIa
17044,3 13 13 154,6
BCETO y 952,9 :
MKYK
Hanupisckuii 901 | 08 | 01 | 9910100590 | 100 | 324924 15 15 866,3
KynbrypHO- 866,3
JIOCYTOBBIN LIEHTP
MKYK
Hanuwisciui 901 | 08 | 01 | 9910100590 | 200 | 5731,0 5731,0 1414,5
KynbstypHO-
JIOCYTOBBIN LIEHT
MKYK
Hanubisciui 901 | 08 | 01 | 9910100590 | 800 15,0
KynbrypHO-
JIOCYTOBBIM LIEHT
21
BCero 38 238,4 5073 17 280,8
MKY
Hanuincias 901 | 08 | 01 | 9910100590 | 100 | 104205 47543 4 754,4
LIEHTpajbHas
OubIMoTEKA
MKY
Hanuicias 901 | 08 | 01 | 9910100590 | 200 | 831,0 831,0 69,1
LIEHTpaJbHas
OubImoTEKA
MKY
Hanuincias 901 | 08 | 01 | 9910100590 | 800 3,0
LIEHTpaJbHas
OubImoTeEKa
BCero 11 254,5 5 585,3 48235
Beero 6 ) 363 184 147
CEroO OKIKETHBIX ACCUTHOBAHUU 693,4 225,9 359,0




